
２０２５  年   度

収    支    予    算    書

　　公益財団法人　阿部育英基金　 



（単位：千円）

（参考）

2024年度見込額

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

基本財産運用益 6,626 6,626 0 6,281

有価証券運用益 6,626 6,626 0 6,281

定期預金受取利息 0 0

特定資産運用益 384 441 △ 57 385

有価証券運用益 371 441 △ 70 385

定期預金受取利息 13 0 13 0

雑収益 0 0 0 20

受取利息 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 20

経常収益計 7,010 7,067 △ 57 6,686

　　(2)経常費用

事業費

奨学金 7,260 7,500 △ 240 7,260

諸謝金 0 0 0 0

委託費 335 335 0 335

事業費計 7,595 7,835 △ 240 7,595

管理費

委託費 335 335 0 335

旅費交通費 0 0 0

通信運搬費 55 57 △ 2 57

消耗品費 5 5 0 4

賃借料 60 60 0 60

諸謝金 300 194 106 194

公租公課 5 5 0 5

減価償却費 20 0 20

雑費 217 90 127 90

管理費計 997 746 251 746

経常費用計 8,592 8,581 11 8,341

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,582 △ 1,514 △ 68 △ 1,654

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,582 △ 1,514 △ 68 △ 1,654

当期一般正味財産増減額 △ 1,582 △ 1,514 △ 68 △ 1,654

一般正味財産期首残高 156,432 159,361 △ 2,929 159,358

一般正味財産期末残高 154,850 157,847 △ 2,997 157,703

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 242,530 242,530 0 242,530

指定正味財産期末残高 242,530 242,530 0 242,530

Ⅲ正味財産期末残高 397,380 400,377 △ 2,997 400,233

1.「一般正味財産期首残高」は、2025年2月時点での見込額としている。(注)

 

収支予算書
2025年  4月  1日 から

2026年  3月 31日 まで

科　　目 予算額 前年度予算額 増　減

 １



（単位：千円）

公益目的事業会計

奨学金支給等事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)経常収益

基本財産運用益 5,629 997 6,626

有価証券運用益 5,629 997 6,626

特定資産運用益 384 0 384

有価証券運用益 371 0 371

定期預金受取利息 13 0 13

雑収益 0 0 0

受取利息 0 0 0

経常収益計 6,013 997 7,010

　　(2)経常費用

事業費

奨学金 7,260 0 7,260

諸謝金 0 0 0

委託費 335 0 335

事業費計 7,595 0 7,595

管理費

委託費 0 335 335

旅費交通費 0 0

通信運搬費 0 55 55

消耗品費 0 5 5

賃借料 0 60 60

諸謝金 0 300 300

公租公課 0 5 5

減価償却費 20 20

雑費 0 217 217

管理費計 0 997 997

経常費用計 7,595 997 8,592

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,582 0 △ 1,582

評価損益等計 0

当期経常増減額 △ 1,582 0 △ 1,582

当期一般正味財産増減額 △ 1,582 0 △ 1,582

一般正味財産期首残高 156,432 156,432

一般正味財産期末残高 154,850 0 154,850

Ⅱ指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 242,530 242,530

指定正味財産期末残高 242,530 0 242,530

Ⅲ正味財産期末残高 397,380 0 397,380

収支予算書内訳表
2025年  4月  1日 から

2026年  3月 31日 まで

科　　目 法人会計 合 計
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